
 
 

 

COMUNE DI MEDIGLIA 

 

 
Delibera N. 115 del 03/11/2016 

 

 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

L’anno 2016 addì 3 del mese di Novembre alle ore 15.30 circa in Triginto di Mediglia, nella Sede del 

Comune si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori : 
  

 
 

Nominativo Carica presente 

Paolo Bianchi Sindaco SI 

Giovanni Carmine Fabiano Vicesindaco NO 

Elisa Roberta Baeli Assessore SI 

Rosa Simone Assessore SI 

Carmela Patrizia Pirro Assessore NO 

Ferdinando Biraghi Assessore 

Esterno 

SI 

 

 

 
 

Assume la presidenza  il Sindaco : Paolo Bianchi 

Assiste il Segretario Generale : Dott. Francesca Saragò

 

   Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 

SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER IL 

REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 4 DICEMBRE 2016 

 



COMUNE DI MEDIGLIA     (Città Metropolitana di Milano) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su conforme proposta del Sindaco, Paolo Bianchi; 

 
Preso atto che con decreto del Presidente della Repubblica in data 27 settembre 2016, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 227/2016, è stato convocato per il giorno di domenica 4 dicembre 2016, il 
referendum di cui all'articolo 138 della Costituzione, confermartivo della legge costituzionale recante: 
"Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il 
contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V 
della parte II della Costituzione", approvata dal Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 
aprile 2016; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 
1975, n. 130; 
 
Vista la circolare n. 1943/V dell’8.04.1980 del Ministero dell’Interno; 
 
Vista la Legge 25 maggio 1970, n. 352; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con popolazione 
residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o 
riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla 
propaganda elettorale; 

 

Visto l’art. 48 del D.L.vo N. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.L.vo N. 267/2000,  

allegato sub 1; 

 

Ad unanimità dei presenti, 

 

DELIBERA 

 
1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda elettorale diretta per il referendum previsto dall’articolo 138 della Costituzione che si terrà 
il 4 dicembre p.v.: 

 
CENTRI   ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d’ord. 

Denominazione N. Ubicazione  
(Via, Piazza e Frazione) 

1 BUSTIGHERA 1 Via Martiri della Libertà altezza civico 42 
2 SAN MARTINO OLEARO 1 Via Galvani (parchetto) 
3 TRIGINTO 1 Via Padre Biscaro 
4 MEDIGLIA 1 Via Roma ang. Via Manzoni 
5 MOMBRETTO – 1° postazione 1 Via Melozzo da Forlì  
6 MOMBRETTO – 2° postazione 1 Via Pinturicchio ang. Via I Maggio  

7 BETTOLINO – VIGLIANO  1 
Via Stella Polare (recinzione parco delle 
Costellazioni) 

8 ROBBIANO 1 Via Don Sturzo  
 
2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.L.vo N. 

267/2000.  

 



Comune di MEDIGLIA

Pareri

121

PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA
PROPAGANDA ELETTORALE PER IL REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 4 DICEMBRE 2016

2016

Servizio 2 (Demografici ed informatica)

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/11/2016

Ufficio Proponente (Servizio 2 (Demografici ed informatica))

Data

Parere Favorevole

Diego Moro

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Delibera n. 115 del 03/11/2016 
 

 
Approvato e sottoscritto con firma digitale ai sensi art. 3 D.Lgs. 39/1993 da: 
 
 

IL PRESIDENTE 
Paolo Bianchi 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Francesca Saragò 

 

 
 


